- Apr. 19.

Concil. Tom. 19.

Qqqq ij

reliqua omnia prouidentia reguntur. Extra igitur omnem creatam naturam est Deus : atque hac ratione nomen ipius est incomunicabile. Idcirco & admirabilis Moyses peculiares tradidit literas ad scribendum Dei nomen , quas ad alias voces non usurpabant. Quod si virtutes angelicæ , atque homines pii Deumquæ timentes participes Dei sunt, id eius gratia, non natura habent . Cuius tu quoque fias particeps per bona opera. Et ipse imperiū vestrum exalteret, & subuehat vos ad intelligenda & cogitanda quæ perducunt ad æternum ipsius regnum, miseratione sua & precibus sanctæ & immaculatae dominæ nostræ Dei genitricis, omniumque sanctorum eius . Amen.

τι δὲ πάντα τοῖς αὐτῷ ταχεούμενα· Εξω οὐκ πάντα φύσεως κτητῆς οὖσα ἡ θεός· καὶ τοῦτο ἀκοινώνητον οὐτι τὸ ὄντομα αὐτῷ. Καὶ διετοὺς οὐδεποτέ θεωτοῖς Μαῶντος ἴδια συγχεῖται τοῦτον τοῦτον γεράφεινται Πᾶν τὸν τοῦ θεοῦ οὐτούτον, καὶ σὺ εἰπεῖς φωνῆς οὐδεμένος πάντα ἔχεα φον. εἰ δὲ καὶ μετέχοις τῷ θεοῦ αὐτούγελιπαι δικαιούμενοις, καὶ οὐ θεοτεῖς καὶ φονούμενοι αὐτὸν αὐτοῖς, χάρειν αὐτῷ μετέχοις, οὐ δικαιούμενος αὐτούγελιπαι σὺ μετοχῇ φυλέμενος δι αὐτοῦ ἔργων. αὐτὸς οὐκ ὑψάσας βασιλείαν οὐδέ, οὐ αἰδεῖται οὐδὲν καὶ λογίζεται τὰ απολογητα τοῖς πᾶσιν αἰτούσιν αὐτὸν βασιλείαν, τῷ τε αὐτῷ ἐλέει, οὐ πρεσβείας τῆς αἵρετος διασποράς οὐδέ βετόνου, καὶ πάντων τῷ αἵρετῳ αὐτῷ. Αμήν.

I N

CONCILIVM NICÆNV M II.

VNIVER SALE SIVE OECVMENICVM
septimum^d approbatum, trecentorum quinquaginta
episcoporum,^e quo Iconoclastarum hæresis condem-
nata est anno Domini 787.^g tempore Hadriani papæ I.
& Constantini ac Irenes imperatorum , indictione II.

N O T A E.

A quo indi-
ctum fuerit
hoc Conci-
lium.

^a Concilium.] Hæc sacrosancta Synodus, prout in reliquis anteriores Conciliis vniuersalibus obseruatum est, rogatu, auxilio & opera imperatorum, iussu autem & auctoritate Hadriani pontificis indicta & celebrata fuit. Nam in sacra illa diuali epistola, quam Constantinus & Irene ad Hadrianum per legatos transmiserunt, quæque supra inter preambulares nunc recens est excusa, post iconomachiam Constantinopoli superioribus temporibus habitam, subiungunt: *Vnde nunc constanter cum mundo corde & vero cultu, que ad Deum pertinent, una cum omnibus subditis nostris, & his sacerdotibus doctissimis locuti sumus, & cum consilio decreuimus, ut fieret vniuersale Concilium. Et rogamus vestram paternam beatitudinem, ut det seipsum,* (id est, suo con-